
برای تحقق شعار سال 1400 باید رویه های تازه ای در نظر گرفته شود 
و اهتمام جدی در جهت مانع زدایی و پشــتیبانی از تولید به کار بسته 
شود.ســال 1399 با تمام دشواری ها به پایان رســید و بهار 1400 سر 
برآورد تا این تغییر فصل، نویدبخش تحول در احوال ها باشــد. تردید 
و اختلاف نظری بر ســر این گزاره وجود ندارد که »حال اقتصاد ایران 
مساعد نیست«. این بار مسئولان نیز با اقتصاددانان و فعالان اقتصادی 
هم نظر هستند که ایجاد تغییر در گردش امور اقتصادی را نمی توان بیش 
از این به تاخیر انداخت. سه ســال رکود متوالی در آخرین سال های 
دهه 90 شرایط نامســاعدی را رقم زده است؛ به ویژه آنکه این رکود با 
تورم همراه بوده و طبقات محروم و آســیب پذیر جامعه را به چالشی 
جدی گرفتار ساخته است. هرچند نشــانه های مثبت شدن نرخ رشد 
اقتصادی در آخرین ماه های ســال 1399 نمایان شده است اما اهالی 
اقتصاد نیک می دانند که اندازه کیک اقتصاد ایران در طول دهه 90 تقریبا 
بدون تغییر باقی مانده است و این رشد محدود، آن هم پس از سه سال 
رکود، نمی تواند نشانه تغییر ســاختاری باشد.قسمتی از ظرفیت های 
ایجاد شده در همه بخش های اقتصادی اکنون به دلایل مختلف مانند 
کمبود مواد اولیه، دســتکاری مکرر قیمت ها توسط دولت و در نتیجه 
ار یبن رفتن انگیزه تولیــد، نیاز فراوان به ســرمایه در گردش و عدم 
پشتیبانی نظام بانکی برای تامین آن به هزینه معقول و غیره بلااستفاده 
مانده اســت. به رغم  تمام تاکیدات مقامات عالی کشور بر حمایت از 
تولید ملی در سال های گذشته، همچنان این بخش با مشکلات و موانع 
زیادی مواجه است. توجه چندباره مقام معظم رهبری بر مسئله تولید 
که این بار با اشارات مستقیم به »پشتیبانی« و »مانع زدایی« همراه شده 
است، مایه دلگرمی فعالان اقتصادی و نشــانه شناخت دقیق ایشان از 
مهمترین مسائل اقتصاد ایران است. تحقق شعار سال، تمنای همیشگی 
 بخش خصوصی اســت. فعالان اقتصــادی که در خط مقــدم مبارزه
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اســتاد اقتصاد دانشــگاه مازندران، معتقد است: 
اولویت اصلی دولت در ماه های پایانی فعالیت و 
مهم ترین هدفی که دولت آینده باید پیگیری کند، 

»رفع تحریم ها« و ثبات در روابط بین الملل است.
کمتر از دو ماه به انتخابات ریاســت جمهوری و شــروع کار 
دولت سیزدهم زمان باقی مانده است. اقتصاد ایران که در چند 
سال گذشته با مشکلات متعددی در داخل و خارج از کشور 
مواجه بوده اســت، انتظار می رود با نزدیک شــدن به شروع 
دولت جدید و هم زمان رایزنی ها بــرای احیای برجام، فصل 

جدیدی را تجربه کند.
علاوه بر این، مقام معظم رهبری که در چند ســال گذشته به مسئله تولید و فعالان بخش 
خصوصی توجه ویژه ای داشــته اند، در پیام نوروزی خود ســال 1400 را سال »تولید، 
پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« نام گذاری کردند و فرمودند: »شعار انقلابی جهش تولید 

امسال باید با حمایت همه جانبه کاملًا محقق شود.«
شعاری که به گفته حسن روحانی، رئیس جمهور تداوم شعار سال های اخیر است و دولت 
در سال جاری نیز با تمام توان درزمینهٔ برداشته شــدن موانع برای فعالان بخش تولید 

تلاش خواهد کرد.
او در همین زمینه تأکید می کند آنچه امروز بیش از همه اهمیت دارد، حمایت همه جانبه از 
تقویت تولید و بهبود فضای کسب وکار است که به همکاری و هم افزایی همه دستگاه های 
ذی ربط و قوا بستگی دارد. نکته ای که فعالان و صاحب نظران اقتصادی هم خواستار تحقق 

آن در شرایط فعلی هستند.
در همین زمینه، استاد اقتصاد دانشگاه مازندران معتقد است: اولویت اصلی دولت دوازدهم 
در ماه های پایانی فعالیت و مهم تریــن هدفی که دولت جدید بایــد پیگیری کند،»رفع 
تحریم ها« است؛ چراکه این موضوع فشار زیادی بر اقتصاد وارد و امکان هرگونه اصلاح 

و بازسازی در بدنه اقتصاد را سلب کرده است در حالی که اگر تنش های بین المللی را 
مدیریت کنیم و جناح های سیاسی به تفاهم برسند، شاید بشود روزنه ای برای تغییر یافت.

به گزارش روزنامه اقتصادســرآمد، زهرا کریمی در گفت وگو با پایگاه خبری اتاق ایران 
می افزاید: کارنامه دولت حســن روحانی، به خصوص در دوره دوم کارنامه قابل قبولی 
نیست. چون به رغم وعده های داده شده، این دولت نتوانست انتظارات مردم را رفع کند. اما 
باید واقع بین باشیم و همه تقصیرات را متوجه دولت نکنیم. کما اینکه هر دولتی هم بعد از 
دولت حسن روحانی بر سرکار بیاید با مشکلاتی مواجه خواهد شد که حل آن ها فراتر از 
ظرفیتش است. در اقتصاد هم این موضوع کاملًا برای اقتصاددان روشن است که حل همه 
مشکلات اقتصادی در چارچوب اقتصاد ممکن نیســت و نهادهای تصمیم گیر متفاوتی 

هستند که اولویت تصمیم گیری را به آن ها می دهد.
استاد اقتصاد دانشگاه مازندران می گوید: به نظر من با رفع مشکلاتی که اقتصاد در فضای 
بین الملل با آن مواجه است، مشکلات داخلی حل شدنی خواهد بود. کریمی مجددا تأکید 
می کند مشکلات داخلی اقتصاد ازجمله مسئله تورم، راهکارهایی دارد که حل آن ها در 
حال حاضر فراتر از تصمیمات و توان دولت است؛ بنابراین انتظار می رود باثبات در روابط 

بین الملل، مشکلات این چنینی حل شود.
او ادامه می دهد: کاملًا روشن اســت که تولیدکنندگان ما امروز مشکلات و دغدغه هایی 
دارند که حل آن در گروی رفع موانع بین المللی است. نیاز به ماشین آلات و تجهیزات مدرن 
و دسترسی به بازارهای صادراتی دو مؤلفه مهمی هستند که نقش بسیار مهمی در تسهیل 
فضای کســب وکار برای تولیدکنندگان ایرانی ایفا می کنند و این دو مؤلفه هم عملیاتی 

نخواهند شد مگر با رفع مشکلاتی که در فضای بین الملل وجود دارد.
کریمی می گوید: همچنین، یکی از مشکلاتی که در حال حاضر اقتصاد با آن مواجه است، 
نفوذ گسترده و عمیق فساد در عرصه های مختلف است که حل آن در شرایط فعلی بسیار 
دشوار است. بنابراین باید دولت بعدی، از همان ابتدای فعالیت باید توجه ویژه ای به حل 

این مساله داشته باشد.

معاون فنی گمرک ایران اعــلام کرد که مطابق 
مصوبات ســتاد هماهنگی اقتصــادی دولت 
در راســتای پشــتیبانی از تولید، 90 درصد از 
نهاده های تولیــد، بدون کــد رهگیری بانک 

ترخیص می شود.
به گزارش روزنامه اقتصادسرآمد از گمرک ایران؛ مهرداد 
جمال ارونقی مصوبات ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت 

را تشریح کرد.
واردات با ارز متقاضی

وی گفت: مطابق این تصمیمــات، وارد کننده می تواند از 
محل ارز خود یا اشخاص دیگر، با ثبت اطلاعات مربوط 
به گردش مالی ریالی واردکننده و فروشنده ارز در سامانه 
جامع تجارت نســبت به خرید ارز، منوط به تعهد طرفین 

معامله بر اساس وجود و تأمین ارز مورد مبادله اقدام کند.
صدور مجوز ورود موقت توسط گمرک

معاون امور گمرکی گمرک ایران افزود: واردات مواد اولیه 
به صورت ورود موقت برای پردازش، صرفاً پس از انجام 
ثبت آماری در سامانه جامع تجارت و صدور مجوز نهایی 
توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران مجاز است و پروانه 
صادراتی از این محل حق واگذاری بابت واردات ندارد و 
صادر کننده صرفاً به میزان مابه التفاوت واردات و صادرات، 

متعهد به بازگشت ارز به چرخه اقتصادی کشور است.

حذف پروانه های صادراتی سرزمین اصلی به مناطق 
آزاد و ویژه

این مقام مسئول در گمرک ایران با اشاره به اینکه مصوب 
شــد گمرک ایران، پروانه های صادراتی صادر شــده از 
ســرزمین اصلی به مناطق آزاد یا ویژه کــه برای مصرف 
در منطقه استفاده می شــوند را از گزارش آماری صادرات 
کشور حذف کند و دارندگان این پروانه ها حق واگذاری 
آن را ندارند. افزود: در صورت صادرات کالا از ســرزمین 
اصلی به مناطق یاد شده و از آنجا به خارج از کشور، صادر 
کننده متعهد به بازگشــت ارز حاصله به چرخه اقتصادی 

کشور است.
ترخیص 90 درصدی نهاده های تولید بدون کد 

رهگیری بانک
ارونقی گفت: مهمترین تصمیم اتخاذ شده مرتبط با گمرک 
که در ســال جاری مشــکل واحدهای تولیدی را مرتفع 
خواهد کرد این اســت که گمرک مجاز اســت بر اساس 
تعرفه های اعلامی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
مورد تأیید وزارت امــور اقتصادی و دارایــی، بدون کد 
رهگیری بانک اقدام به ترخیص 90 درصد کالاهای اظهار 
شــده نماید. این اقدام منوط به دریافت تعهد از متقاضی 
مبنی بر ارائه کد رهگیری، حداکثر دو ماه پس از ترخیص 

درصدی کالا می باشد.

رفع تعهد پروانه های صادراتی سال 97
معاون گمرک ایران یادآور شــد: بر اساس این تصمیمات، 
وارد کننده می تواند ارز مــورد نیاز خــود را از محل ارز 
صادرکنندگان )خود یا غیر( به میــزان کوتاژ صادراتی به 
شکل واردات در برابر صادرات تأمین کند. این روش برای 
پروانه های صادراتی سال 139۷ و بعد از آن و منوط به ثبت 
اظهار صادر کننده مبنی بر در اختیار داشــتن ارز مربوط به 

پروانه صادراتی امکانپذیر است.

ثبات در روابط بین الملل، مهم ترین اولویت دولت سیزدهم باشد

۵ مصوبه حمایتی تولیددر ستاد هماهنگی اقتصادی دولت

دوران گذار از سوخت فسیلی به انرژی پاک،» اقتصادسرآمد« بررسی می کند

 تبعات جایگزینی سوخت فسیلی
 و بهره مندی ازسوخت های پاک

مقصرکوچ ایرانی ها و خرید مسکن از ترکیه کیست؟» اقتصادسرآمد« بررسی می کند

 چرا ایرانی ها در ترکیه خانه
 می خرند در ایران نه
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واکنش وزیر بهداشت به تغییرات نمودار کرونایی 

 سایه سیاه  
بر نقشه ایرانبر نقشه ایران
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بررسی» اقتصادسرآمد« از زنگ خطر سقوط خودروسازی ایران

  رکود در سایه خطر 
ورشکستگی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: وضعیت نقشه های کرونا در کشور نشان می دهد که 
به سمت قرمزتر شدن کشور و به سمت رنگ سیاه پیش می رویم.سعید نمکی، افزود: قبل از عید گفتم 
تاب آوری مردم مهم اســت اما تاب آوری کادر بهداشت و درمان کشور که یک روز خوش در 14 ماه 
گذشته نداشته اند بسیار مهمتر است یکی از دلایل بی توجهی ها این بود که مثل کودکی که لباس خود را 
گلی می کند می گوید ماشین لباسشویی مادرم هست. شاید فکر می کردند کادر درمان که بی صدا چند 
موج اپیدمی را با تمام مضایق مادی و تحریم ها اداره کردند و نفس شان هم در نیامد. عده ای گفتند اگر 
خیز چهارمی باشد باز هم اینها مدیریت می کنند اما متوجه نبودند که خیز چهارم بسیار شدیدتر است.
وی گفت: اسفند، کشور سرشــار از نقاط آبی و زرد بود اما امروز نقاط قرمز فراوان و نقاط آبی بسیار 
نایاب داریم. برآورد ما این است که هفته جاری و آتی نقشــه کرونا به مراتب قرمزتر و سیاه می شود. 
خیلی برای من سخت و سهمگین بود که در مدت کمتر از سه هفته تعداد مرگ ها پنج برابر شود.وزیر 
بهداشت افزود: امروز دچار گرفتاری جدید هستیم و وارد موج سهمگین تر از قبل شده ایم، مجبوریم 
با رویکرد جدید مسائل را حل کنیم. قرار نیست به علت عدم همراهی عده ای، مردم را تنها بگذاریم...

مرکز پژوهش های مجلس تشریح کرد

 راستی آزمایی واقعی 
 رفع تحریم ها 

 »حداقل« ۳ ماه 
طول می کشد

 «  الزامات و شاخص های راستی 
 آزمایی واقعی رفع تحریم ها 

در دستیابی به منافع ملی
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روزنامه اقتصاد سرآمد

   از واردات با ارز متقاضی تا ترخیص ٩٠ درصدی

 « وضعیت نقشه های کرونا در کشور نشان می دهد که
  با قرمزتر شدن کشور به سمت رنگ سیاه پیش می رویم


